

Stanowisko Nr 2
Okręgowej Rady Lekarskiej
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie
z dnia 17 lutego 2016 r.

Środowisko lekarzy dentyków jest świadome istnienia konieczności podjęcia działań zmierzających do osiągnięcia długoterminowego celu, jakim jest zapewnienie nietoksycznego środowiska naturalnego oraz wprowadzenie rozwiązań prawnych mających na celu minimalizację istotnych negatywnych skutków rtęci dla zdrowia ludzkiego i dla środowiska.

Nie negując działań proponowanych w projekcie *Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rtęci* polegających na ograniczeniu stosowania amalgamatu stomatologicznego do jego formy kapsułkowej oraz propagowania stosowania najlepszych praktyk w zakresie ochrony środowiska w gabinetach stomatologicznych, wskazujemy że w naszej opinii najskuteczniejszą metodą redukcji stosowania amalgamatu, a co za tym idzie zawartej w nim rtęci, byłoby wzmożenie działań, w tym w szczególności działań profilaktycznych w celu redukcji występowania choroby próchnicznej w populacji.

W Polsce powszechne jest stosowanie amalgamatu właśnie w formie kapsułkowej, choć warto nadmienić, że materiał ten wykorzystywany jest głównie przez lekarzy dentyków, wykonujących świadczenia zdrowotne na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, a zdecydowanie rzadziej (lub w ogóle) w gabinetach funkcjonujących na rynku prywatnym.

Koncepcja wymogu separatorów we wszystkich placówkach stomatologicznych wydaje się stanowczo zbyt daleko idąca. Z uwagi na fakt sprofilowania niektórych gabinetów nie powinien być w ogóle brany pod uwagę. O ile miałyby być taki wymóg wprowadzony, powinien dotyczyć tylko tych, które deklarują pracę z amalgamatem.

Pozytywnie można ocenić koncepcję wprowadzenia obowiązków opisanych w projekcie w terminie od 1 stycznia 2019 r., gdyż taki termin (lub dłuższy) jest niezbędny, aby lekarze dentyści mogli przygotować się do realizacji działań polegających na ew. instalacji separatorów, o ile nie posiadają.

Nie można jednak pominąć kwestii kosztów, które związane są z wprowadzeniem w życie zapisów Rozporządzenia, w tym w szczególności kosztów zakupu separatorów. Postulujemy, aby koszty te były finansowane z budżetu państwa, tak aby nie obciążały lekarzy dentyków.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Olsztynie

lek. Mirona Elisikowska-Wilczek

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Olsztynie

lek. Marek Zabłocki